rote et ares: et cetera que in curribus sunt: vt dictum est. **z̄**
ij. Regl. vii. e. Et hoc videtur probilius. **v** Scr-
pta manu domini. **w** Ic videſ q̄ debet hoc referri ad vi-
sionē ezechielis: vt dicit magna Glo. Sed dicimus q̄ hoc
dicit: quia moysi monstratum fuit exemplar: ad quod iussus
est facere tabernaculū: Exo. xxv. d. Et per moysi peruenit

litterū. Et dr̄ quadrigē cherubin: qz̄ in basibus litterū erant
rote et ares: et cetera que in curribus sunt: vt dictum est. **z̄**
ij. Regl. vii. e. Et hoc videtur probilius. **v** Scr-
pta manu domini. **w** Ic videſ q̄ debet hoc referri ad vi-
sionē ezechielis: vt dicit magna Glo. Sed dicimus q̄ hoc
dicit: quia moysi monstratum fuit exemplar: ad quod iussus
est facere tabernaculū: Exo. xxv. d. Et per moysi peruenit

litterū. Et dr̄ quadrigē cherubin: qz̄ in basibus litterū erant
rote et ares: et cetera que in curribus sunt: vt dictum est. **z̄**
ij. Regl. vii. e. Et hoc videtur probilius. **v** Scr-
pta manu domini. **w** Ic videſ q̄ debet hoc referri ad vi-
sionē ezechielis: vt dicit magna Glo. Sed dicimus q̄ hoc
dicit: quia moysi monstratum fuit exemplar: ad quod iussus
est facere tabernaculū: Exo. xxv. d. Et per moysi peruenit

litterū. Et dr̄ quadrigē cherubin: qz̄ in basibus litterū erant
rote et ares: et cetera que in curribus sunt: vt dictum est. **z̄**
ij. Regl. vii. e. Et hoc videtur probilius. **v** Scr-
pta manu domini. **w** Ic videſ q̄ debet hoc referri ad vi-
sionē ezechielis: vt dicit magna Glo. Sed dicimus q̄ hoc
dicit: quia moysi monstratum fuit exemplar: ad quod iussus
est facere tabernaculū: Exo. xxv. d. Et per moysi peruenit

litterū. Et dr̄ quadrigē cherubin: qz̄ in basibus litterū erant
rote et ares: et cetera que in curribus sunt: vt dictum est. **z̄**
ij. Regl. vii. e. Et hoc videtur probilius. **v** Scr-
pta manu domini. **w** Ic videſ q̄ debet hoc referri ad vi-
sionē ezechielis: vt dicit magna Glo. Sed dicimus q̄ hoc
dicit: quia moysi monstratum fuit exemplar: ad quod iussus
est facere tabernaculū: Exo. xxv. d. Et per moysi peruenit

litterū. Et dr̄ quadrigē cherubin: qz̄ in basibus litterū erant
rote et ares: et cetera que in curribus sunt: vt dictum est. **z̄**
ij. Regl. vii. e. Et hoc videtur probilius. **v** Scr-
pta manu domini. **w** Ic videſ q̄ debet hoc referri ad vi-
sionē ezechielis: vt dicit magna Glo. Sed dicimus q̄ hoc
dicit: quia moysi monstratum fuit exemplar: ad quod iussus
est facere tabernaculū: Exo. xxv. d. Et per moysi peruenit

litterū. Et dr̄ quadrigē cherubin: qz̄ in basibus litterū erant
rote et ares: et cetera que in curribus sunt: vt dictum est. **z̄**
ij. Regl. vii. e. Et hoc videtur probilius. **v** Scr-
pta manu domini. **w** Ic videſ q̄ debet hoc referri ad vi-
sionē ezechielis: vt dicit magna Glo. Sed dicimus q̄ hoc
dicit: quia moysi monstratum fuit exemplar: ad quod iussus
est facere tabernaculū: Exo. xxv. d. Et per moysi peruenit

litterū. Et dr̄ quadrigē cherubin: qz̄ in basibus litterū erant
rote et ares: et cetera que in curribus sunt: vt dictum est. **z̄**
ij. Regl. vii. e. Et hoc videtur probilius. **v** Scr-
pta manu domini. **w** Ic videſ q̄ debet hoc referri ad vi-
sionē ezechielis: vt dicit magna Glo. Sed dicimus q̄ hoc
dicit: quia moysi monstratum fuit exemplar: ad quod iussus
est facere tabernaculū: Exo. xxv. d. Et per moysi peruenit

ad alios/vsqz ad da-
 uid: quia moyses hoc
 in scripto rededit. In
 manu autem domini dicit
 scripta omnia: q; moy-
 ses ex ore domini illa scri-
 pta fecit. Hanc expo-
 sitionem ponit glo. il-
 la: Tradidit hebrei re-
 c. a. **Hec derelinquit.**
 Seminatio signum est
 firmitatis. b. **Di-**
 visiones sacerdo-
 tium. i. sacerdotes et leuiti
 in officiis suis diui-
 si: ut dictum est.
Expos. Ca. XXIX.
Dicitusqz
 e dauid rex
 ad omnem ecclesiā
 i. gregationē isrl.
 d. **Tenellū: ad tan-**
 tū et tale opus facien-
 dū. e. **Neqz em̄**
 homini preparat.
 Eausz reddit q̄re ita
 grande. f. **Ony-**
 chinos: penultima p-
 duca fīm Priscianū.
 g. **Stibinos. i. co-**
 locatos: colore q̄ dī
 biū: q̄icabel depin-
 dit oculos suos. iiij.
 Regl. ix. f. Hiere. iiij.
 g. Cū vestieris te coc-
 cino: cū ornata fueris
 monili aureo: et pinxe-
 ris stibio oculos: fru-
 stra cōponeris.
 b. **Marmor pa-**
 riū: Tel: variū. Tel
 parisi dicit a loco.
 h. **De peculio meo**
 i. de ppala pecunia.
 Lob. iiij. b. Ex substā-
 tia tua fac elemosynā.
 k. **In edē sanctā**
 i. templū dñi. l. **Of-**
 fert. i. vult offerre.
 m. **Implectat ma-**
 nū. i. manu accipiat
 q̄ offert. Simile. iiij.
 Regl. iiij. g. Quicū-
 z volebat implebat
 manū suā: et siebat sa-
 cerdos excelsorū.
 n. **Per manū ie-**
 bibel. Ergo iehibel
 perat thesauri. Con-
 tra: Supra dictū ē/q
 selemith et frēs ei erāt
 sup thesauros dom⁹
 dñi. Sol. Selemith
 et frēscī erāt sup his
 q̄ de spolijs hostiū of-
 serbant in thesauros
 dñi: Iehibel dñi p̄fuit
 alijs. o. **Ab eter-**
 no in eternū. i. sine
 pncipio et sine fine.

dens mens tecū erit: et nō di-
 mittet te nec derelinqt te do-
 nec p̄ficias oē op⁹ ministerij
 domus dñi. Ecce diuīsōes
 sacerdotū et leuitaqz i oē op⁹
 ministerij dom⁹ dñi assistent
 tibi: et parati sūt: et nouerūt tā
 p̄ncipes q̄z ppl̄s facere omnia
 q̄cepta tua. **Ca. XXIX.**
Locutusqz est dauid
 rex ad omnē ecclesiā
 am: Salomonē filiū
 meū vnū elegit de⁹ adhuc
 puerū et tenellū. Opus aut̄
 e grande est: neqz em̄ homini
 preparat habitatio s̄z deo.
 Ego aut̄ totl virib⁹ meis q̄z
 paraui impensas dom⁹ dñi
 dei mei: Aliqz ad vasa aurea:
 et argentū in argentea: q̄s in
 enea: ferrū i ferrea: ligna ad
 lignea: lapides onychinos
 et quasi stibinos et diuersorū
 colorū: omnēqz p̄ciosū lapi-
 bē: et marmor pāriū abūdā-
 tissime: et sup hec que obtuli
 in domū dei mei: dē peculio
 meo aurū et argentum do in
 templū dei mei exceptis his
 que q̄paraui in edē sanctā
 tria milia talenta auri de au-
 ro ophir: et septē milia talen-
 torū argenti probatissimi ad
 deaurados parietes templi:
 vt vbiqz est opus/aurz/de
 auro: et vbiqz opus est ar-
 gentum/argenti opera fīat/
 p manus artificiū. Et si quis
 sponte offert: impleat manū
 suam hodie: et offerat qd̄ vo-
 luerit dñ. Molliciti sūt ita
 qz p̄ncipes familiarū et pro-
 ceres tribuū isrl: tribuni qz
 et centuriones et p̄ncipes p̄n-
 cipū possessionū regis: De-
 derūtqz in opera domus do-
 mini/auri talenta quīng mi-
 lia: et solidos decē milia: ar-
 genti talēta decē milia: et erl
 talēta decē et octo milia: fer-
 ri qz centū milia talentorū.
 Et apud quēcūqz inuēti sūt
 lapides/dederūt in thesau-
 rū domus dñi/ per manū ie-
 bibel gersonitis. Letatusqz
 est ppl̄s cū vota spōte p̄mut-
 terent: qz corde toto offere-
 bant ea dñ. Sed et dauid

rex letatus est gaudio mag-
 no: et bñdixit dñs corā vni-
 uersa multitudine et ait: Be-
 nedictus es dñs de⁹ isrl p̄s
 o nři ab ēterno ē ēternū. Tua
 est dñs magnificētia et po-
 tētia: et gloria atqz victoria/
 et tibi laus. Cūcta em̄ q̄ in ce-
 lo sūt et ē terra/tūa sūt. Tūu
 dñs regnū: et tu es sup om̄s
 p̄ncipes: Tuē diuītē et tua
 est glia: tu dñs arl om̄nū. In
 manu tua virtus et potentia:
 ī manu tua magnitudo et im-
 periū om̄niū. Nūc igis de⁹
 noster p̄fitemur tibi: et lauda
 mus nomē tuū iclytū. Quis
 ego/ et q̄s ppl̄s meus/ vt pos-
 sum⁹ hec tibi vniuersa p̄mit-
 tere. Tua sūt oia: et q̄ de ma-
 nu tua accēpim⁹ dēdim⁹ tibi.
 Peregrini em̄ sum⁹ corā te
 et aduenē: sicut om̄s patres
 nostri. Dies nostri q̄sl vī-
 bra super terram: et nullā est
 mora. Dñe de⁹ noster om̄is
 hec copia quā paraui⁹ vt
 edificaret dom⁹ noi sc̄tō tuo:
 de manu tua ē/ et tua sūt oia.
 Scio deus me⁹ q̄ p̄bes cor-
 da/ et simplicitatem diligas.
 v. **E**nī et ego ē simplicitate cor-
 dis mei let⁹ obtuli vniuer-
 sa hec: et pp̄lm tuū q̄ hic rep-
 tus est/ vidi cū ingēti gaudio
 tibi offerre donaria. Dñe de-
 us abrāā et isaac et isrl patrū
 n̄orū custodi ē ēternū hanc
 voluntatē cordis eorū: et sp̄
 in venerationē tui mens ista
 p̄maneat. Salomoni qz fi-
 liō meo da cor p̄fectū/ vt cū
 stodiat mādata tua et testimo-
 nia tua/ et ceremonias tuas:
 et faciat vniuersa/ et edificet
 ēdē/ cui ip̄esas paraui. Pre-
 cepit aut̄ dauid vniuersē ec-
 clesiē: Benedicite dñs deo
 n̄ro. Et bñdixit dñs ecclesia
 dñs deo patr̄ suoy: et inclina-
 uerūt se/ et adorauerūt deū/ et
 deinde regē. Immolauerūt
 qz victimas dñs/ et obtulerūt
 holocausta die sequēti: tau-
 ros mille: arietes mille: ag-
 nos mille: cum libaminibus
 suis/ et vniuerso ritu/ abun-
 dantissime in om̄neis isrl:

Libri secundi Paralipomenon

La I

a. per omnē isrl. q.d. illud qd offerebat ab israel sufficiebat.
Et comedērūt r̄c. Blo. Hoc est gaudiū sanctōꝝ et intentio eoz: vt a fame futura virtutū operib⁹ sibi caueat: et
ps. 67. epulent et exultent i spectu dei. b. Hodo. iij. Regl. i.f.
c. Et sadoch in pontificē. iij. Regl. i.j.e. d. Sediqz salomon. iij. Regl.

e. Et cuncti fidelib⁹. f. Dederūt manū. Blo. vt faceret voluntatē ei⁹.
g. Qualem nullus habuit: scilicet.

h. Regl. 2.c. Quadraginta anni: Et sex minutias nō cōputat. i. Hor tu⁹ est in senectute homini. Significat eū copia virtutū et operib⁹ lucis vi-
tas finisse presentem: dignū quiete futura et celestis regni gloria. Simile legit de abraā Ben. xxv. d. et de isaac: Ben. xxxv. d. et d. ioseph: Ben. xl. d. et de moysi: Deut. xl. c. vbi dicitur:

Moyses centum vi-
ginti annoꝝ erat quādo mortus est: cuius nō caligauit oculus: nec dentes moti sunt. Thren. iij. a. Par uuli petierunt panem r̄c. Ps. Uiri autem sanguinum et dolosi nō dimidiabunt dies suos: Qui sibi viden-
tur in bonis ducere di es suos: et i puncto ad inferna descendūt r̄c. Job. xxi. b. i. Ple-
nus dierū. i. bonis operib⁹ et virtutib⁹. Virtutes quidē diui-
tie sunt: opera bona sūt dies. ii. Matth. v. b. Luceant opera vestra corā boībus: vt glorificeat paterve-
ster qui in celis est.

k. In libro samuelis. i. et. ii. Regl. l. In libro nathā: que nō habemus.

m. In volumine gad: qd nō habem⁹. n. Aniuerſiqz regni eius: gesta. o. Sive in cuncti regnis terrar⁹ scri-
pta sunt.

Explicit postilla super prīmū librū Paralipomenon.

3. Regl. 3.a.

Onfortatus est ergo sa-
lomon fili⁹ dauid in regno
q suo: et dñs erat cū eo: et mag-

Reuerēdissimi in christo p̄ris dñi Hugonis r̄c.
Cardinalis sup scđm librū Paralipomeno po-
stilla incipit: **E**xpositio Ca. I.
Onfortatus est qd r̄c. Hec plūctio qd p̄tinuat
bāc historiā p̄cedēt: b mō: Regnauit salomon p-

david p̄ suo: Ergo
a. et fortatus est. Et agit i h̄scō libro nō
d regib⁹ iuda: et icipit
a salomone vsq ad vi-
timū. sedecimam.

q. Erat cū eo: i p̄n-
cipio regni sui: ante qz
vcoꝝ idola coleret.

r. Precepitoꝝ. b. n
ceps fuit. s. Dis
isrl. i. tot⁹. t. In ex-

celsū gabao. Blo.
q. Fuit olim metropo-
lis ciuitas euor̄: Le-

ditqz i sortē beniamii:
et fuit separata leuitis.
Diruz est ḡ qd Jo-

seph⁹ dicit qd salomoꝝ
i hebron venit: ut sa-
crificaret i altari qneō
qd fecerat moyses: ni-

si forte ipsā hebro ex-
celsuz gabao intelli-
gi voluerit: eo qd ibi

prīmū regnauerit. In-
terpretat autē gabao
sublimitas: vel collis
patruelis v. Famili-
us. i. moyses.

u. Addurerat da-
uid. ii. Regl. vi.

v. Ibi erat. i. in ga-
baon. s. Postula-
ti. Regl. iii. a.

w. Pollicit⁹ es. ii.
Regl. vii. b. i. In-
nuerabilis. i. multo
valde. c. Da mibi
sapientiā i diuina.

x. Et intelligentiā. i. Paral.
in huāmis. Blo. Mon-
aurū: nō diuinitas: nō
terrenā glās a deo pe-

y. puluis terre: Da mibi sapi-
entia et intelligentia: vt i grē-
diar corā populo tuo et egrē-
diar. Quis enim pōt hūc po-
pulu tuū dignē (qd tā grādis
est) iudicare? Dixit autē de-
us ad salomonē: Quia hoc

magis placuit cordi tuo: et
nō postulasti diuinitas et sub-
stantiam et gloriā: neqz ani-
mās eorū qui te oderūt: sed
nec dies ūite plurimos: Ne-
testi autē sapientiam et scienc-

ia nullus. b. Digne. i. iuste. i. Magis placuit. i. sapien-
tia et intelligentia ad regimē p̄pli. k. Diuinitas. i. opes mo-
biles. l. Substantia. i. possēdiōes imobiles. m. Gloriā
honorē ipalē. n. Alias eoz. i. vitā ad p̄dēdū. o. Alte-

stilla incipit: **E**xpositio Ca. I.
Onfortatus est qd r̄c. Hec plūctio qd p̄tinuat
bāc historiā p̄cedēt: b mō: Regnauit salomon p-

david p̄ suo: Ergo
a. et fortatus est. Et agit i h̄scō libro nō
d regib⁹ iuda: et icipit
a salomone vsq ad vi-
timū. sedecimam.

q. Erat cū eo: i p̄n-
cipio regni sui: ante qz
vcoꝝ idola coleret.

r. Precepitoꝝ. b. n
ceps fuit. s. Dis
isrl. i. tot⁹. t. In ex-

celsū gabao. Blo.
q. Fuit olim metropo-
lis ciuitas euor̄: Le-

ditqz i sortē beniamii:
et fuit separata leuitis.
Diruz est ḡ qd Jo-

seph⁹ dicit qd salomoꝝ
i hebron venit: ut sa-
crificaret i altari qneō
qd fecerat moyses: ni-

si forte ipsā hebro ex-
celsuz gabao intelli-
gi voluerit: eo qd ibi

prīmū regnauerit. In-
terpretat autē gabao
sublimitas: vel collis
patruelis v. Famili-
us. i. moyses.

u. Addurerat da-
uid. ii. Regl. vi.

v. Ibi erat. i. in ga-
baon. s. Postula-
ti. Regl. iii. a.

w. Pollicit⁹ es. ii.
Regl. vii. b. i. In-
nuerabilis. i. multo
valde. c. Da mibi
sapientiā i diuina.

x. Et intelligentiā. i. Paral.
in huāmis. Blo. Mon-
aurū: nō diuinitas: nō
terrenā glās a deo pe-

y. puluis terre: Da mibi sapi-
entia et intelligentia: vt i grē-
diar corā populo tuo et egrē-
diar. Quis enim pōt hūc po-
pulu tuū dignē (qd tā grādis
est) iudicare? Dixit autē de-
us ad salomonē: Quia hoc

magis placuit cordi tuo: et
nō postulasti diuinitas et sub-
stantiam et gloriā: neqz ani-
mās eorū qui te oderūt: sed
nec dies ūite plurimos: Ne-
testi autē sapientiam et scienc-

ia nullus. b. Digne. i. iuste. i. Magis placuit. i. sapien-
tia et intelligentia ad regimē p̄pli. k. Diuinitas. i. opes mo-
biles. l. Substantia. i. possēdiōes imobiles. m. Gloriā
honorē ipalē. n. Alias eoz. i. vitā ad p̄dēdū. o. Alte-